[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _16.04.2012

   п. ФИРОВО

            Nо 55
О комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Фировского района не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления  в собственность земельных участков

В целях реализации Закона Тверской области от 07.12.2011 №75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области», руководствуясь постановлением Правительства  Тверской области от 27.12.2011 № 291-пп «Об утверждении формы заявления о бесплатном предоставлении земельного участка и перечня документов, прилагаемых к указанному заявлению», Уставом Фировского района, постановлением Администрации Фировского района от 02.04.2012 № 43 «О реализации Закона Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области»,
Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Фировского района не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков (приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить состав комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и проживающих на территории Фировского района не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков (приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Фировского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Фировского района, управляющего делами Веселову Р.В.

Глава Администрации

Фировского района

    Ю.В. Воробьев

 Приложение 1
к постановлению

Администрации Фировского района
от 16.04.2012  № 55
Положение

о комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и

проживающих на территории Фировского района не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок работы комиссии по постановке граждан, имеющим трех и более детей и проживающих на территории Фировского района не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков (далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, законом Тверской области от 07.12. 2011 № 75 – ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области», постановлением Правительства  Тверской области от 27.12.2011 № 291-пп «Об утверждении формы заявления о бесплатном предоставлении земельного участка и перечня документов, прилагаемых к указанному заявлению»,  постановлением Администрации Фировского района от 02.04.2012 № 43 «О реализации Закона Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области».
2. Основные задачи комиссии.

2.1. Основными задачами комиссии являются:

2.1.1. рассмотрение заявлений, поданных гражданами для приобретения земельных участков, и прилагаемых к заявлению документов;

2.1.2. подготовка на имя Главы администрации рекомендаций для принятия решения о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка или об отказе в постановке на учет.
3. Функции комиссии.

3.1. Основными функциями комиссии являются:

  3.1.1. организация оперативного рассмотрения заявлений и прилагаемых к ним документов;

  3.1.2. проверка предоставляемых гражданами заявлений и документов  к ним, правовая оценка предоставленных документов;

  3.1.3. организация взаимодействия с Правительством Тверской области, другими органами государственной власти, органами местного самоуправления, гражданами в целях решения возложенных на комиссию задач.
4. Организация работы комиссии.

 4.1 Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью, назначает дату, время заседания комиссии, несет персональную ответственность за решение возложенных на комиссию задач.

4.2. В случае отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, а при наличии заявлений – не реже одного раза в 10 дней.

4.4. Каждый член комиссии обязан лично принимать участие в заседаниях комиссии. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании комиссии и приобщается к протоколу заседания. Мнение члена комиссии должно быть мотивированным.

4.5. Члены комиссии имеют право:

- доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях комиссии;

- в случае несогласия с принятым решением – изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.

4.6.  Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины лиц, входящих в состав комиссии.

4.7. Решения комиссии о направлении Главе Администрации Фировского района рекомендаций для принятия решения о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка или об отказе в постановке на учет принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

4.8. Секретарь комиссии:

- формирует пакет документов для каждого заседания комиссии, не позднее чем за три дня до заседания комиссии направляет при необходимости (при наличии запроса от члена комиссии) пакет документов членам комиссии для предварительного рассмотрения;

- в течение трех дней после заседания комиссии готовит протокол заседания комиссии, который подписывается председателем и секретарем.
Приложение  2

к постановлению

Администрации

Фировского района

от ______ 2012  № ___

Состав

комиссии по постановке граждан, имеющих трех и более детей и
проживающих на территории Фировского района не менее пяти лет, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков

Председатель комиссии:

1. Веселова Р.В. - первый заместитель Главы Администрации Фировского района, управляющий делами;

Заместитель председателя комиссии:

2.  Малкова Е.В. -  руководитель Комитета по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района (КУМС и ЗО);

Секретарь комиссии:
3.
Кузнецова С.А. – ведущий специалист КУМС и ЗО.

Члены комиссии:

4. Жидких Л.С. – руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации Фировского района,
5. Васькина Е.В. – и.о. заместителя руководителя КУМС и ЗО;
6. Иванова А.В. – главный специалист – юрист организационно-правового отдела Администрации Фировского района;
7. Нефедова Л.М. – главный специалист – эксперт Территориального отдела социальной защиты населения Фировского района (по согласованию);
8. Глава Администрации соответствующего поселения, на территории которого проживает заявитель.